
 

Zájemci se mohou hlásit na 

obecním úřadě do pátku 

9. září – osobně či tel.: 

556 730 532. Do uvedeného 

data je nutné zaplatit výše 

uvedenou plnou částku.  

Zdroj textu a obrázků: 

www.moravskedivadlo.cz 

 

 

Termín:   neděle 23. října 2022 

Divadlo:  Moravské divadlo v Olomouci 

Délka:  2 hod 45 minut  

Určeno pro: širokou veřejnost 

Program:  

• odjezd: Vražné rest. (17.20) – pošta (17.22) – Hřiště 

(17.24) - Hynčice (17.27) – Mendel (17.29) – 

Emauzy: rozcestí Hynčice (17.31) 

• předpokládaný příjezd: 23.00  

Drama Boží mlýny  

Působivý román Jana Vrby z roku 1919 vypráví 

o tragickém osudu jedné sedlácké rodiny, jíž zničila křivá 

přísaha jednoho z jejích členů. Silný a dojemný příběh je 

opřen o základní myšlenky humanity, spravedlnosti a víry 

v mravní a duchovní sílu jedince i společnosti jako 

takové. Režie a dramatizace románové předlohy, která 

svým poselstvím nachází platnost v každé době, se 

zhostil umělecký šéf olomoucké činohry Roman Vencl.  

Dramatizaci vytvořil společně s Miroslavem Ondrou, 

který se zároveň ujal role dramaturga této inscenace. 

Celý děj je zasazen do prostředí hanáckého regionu 

a podpořen písněmi Jarka Nohavici. Právě jejich 

jedinečná poetika a křehkost by měla posunout význam 

celé inscenace daleko za hranice našeho kraje. Dlouhá 

jednání s panem Nohavicou vyústila ve vzájemnou 

dohodu, která nemá na současné české divadelní 

scéně obdoby. Moravské divadlo Olomouc je tak 

jediným divadlem u nás, jemuž je dovoleno použít 

v představení Nohavicovy písně a živě je interpretovat. 

Cena   dospělý senior* student     

doprava       50,-     50,-   50,-   

muzikál    380,-   266,-   266,-     

  

* občané obce Vražné nad 60 let: celkem 133,- Kč 

(podpořeno z programu zdravého stárnutí MSK) 

 

 

Pojeďte do divadla ! 

 
strana  9 

Jan Vrba - Boží mlýny 

 


